
№ 2055 от 23.08.2016 г. «О Благодарности главы города Железногорска» 

 

 В соответствии с постановлением администрации города Железногорска 

от 28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном 
письме главы города Железногорска» (в редакции постановления 

администрации города Железногорска от 31.07.2012  № 1833), рассмотрев 

представленное ходатайство от 17.08.2016 № 2295, администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Наградить Благодарностью главы города Железногорска:   

за большой вклад семьи  в достойное воспитание сына (дочери), успехи 

которого (которой) умножают честь и славу нашего города, являются залогом 
развития и укрепления материального и духовного богатства нашей страны, 

следующих родителей: 

           -Кузякину Анну Евгеньевну и Кузякина Юрия Евгеньевича - 

родителей Кузякиной Татьяны Юрьевны, обучающейся 10 класса 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 13»,  абсолютного победителя заключительного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по праву; 
           -Курову Татьяну Анатольевну и Курова Константина Николаевича - 

родителей Куровой Полины Константиновны, обучающейся 9 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 5», призёра 

заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников  по английскому 
языку, победителя регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по французскому языку, призёра регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  по литературе;  
           -Олейниченко Елену Анатольевну и Олейниченко Николая 

Николаевича - родителей Олейниченко Константина Николаевича, 

обучающегося 9 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 1», победителя регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку, призёра регионального этапа           

всероссийской олимпиады школьников по физике, участника заключительного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку; 
            -Крюкову Светлану Сергеевну и Крюкова Андрея Фёдоровича - 

родителей Крюкова Ивана Андреевича, обучающегося 9 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», 

победителя регионального этапа областной олимпиады школьников по основам 
православной культуры, победителя регионального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников по истории, призёра регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию, участника 

заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории и 
Крюковой Марии Андреевны, обучающейся 7 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», призёра регионального 

этапа областной олимпиады школьников по основам православной культуры; 
            -Захарову Наталью Леонидовну и Захарова Олега Петровича - 

родителей Захарова Максима Олеговича, обучающегося 10 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», 



 2 

победителя регионального этапа областной олимпиады школьников по основам 

православной культуры; 

            -Усик Елену Анатольевну и Усика Сергея Владимировича - 

родителей Усика Владислава Сергеевича, обучающегося 10 класса 
муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», 

победителя регионального этапа  всероссийской олимпиады школьников по 

физике; 

            -Машкину Владиславу Анатольевну  и Крештопова Дмитрия 

Ильича - родителей Крештоповой Екатерины Дмитриевны, обучающейся 8 

класса муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей № 5», 

победителя регионального этапа  всероссийской олимпиады школьников по 
технологии; 

            -Беляеву Римму Васильевну и Беляева Андрея Викторовича - 

родителей Беляева Романа Андреевича, обучающегося 10 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 7», призёра  регионального этапа областной 

олимпиады школьников по краеведению; 

             -Мосину Ирину Станиславовну и Мосина Василия Васильевича - 
родителей Мосиной  Анастасии Васильевны, обучающейся 9 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 13», призёра регионального этапа           

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку и литературе; 
             -Ермакову Ларису Алексеевну и Ермакова Михаила Ивановича - 

родителей Ермаковой Екатерины Михайловны, обучающейся 9 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 13», призёра регионального этапа           

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку; 

              -Клочкову Ларису Алексеевну и Клочкова Виталия Сергеевича - 

родителей Клочковой Елены Витальевны, обучающейся 10 класса 
муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ и 

физической культуре; 
              -Сыроватскую Татьяну Александровну и Сыроватского Игоря 

Владимировича - родителей Сыроватской Дарьи, обучающейся 9 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по мировой 
художественной культуре; 

              -Дробязко Светлану Сергеевну и Дробязко Олега Николаевича - 

родителей Дробязко Алины Олеговны, обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
13», призёра  регионального этапа областной олимпиады школьников по 

черчению; 

              -Макухину Елену Николаевну и Макухина Вадима Родионовича - 
родителей Макухиной Анастасии Вадимовны, обучающейся 9 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением отдельных 



 3 

предметов», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по математике; 

              -Сосикову Елену Анатольевну и Сосикова Андрея Владимировича 

- родителей Сосикова Владислава Андреевича, обучающегося 10 класса 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением отдельных 

предметов», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по математике; 
              -Тачилину Елену Петровну - маму Бессергеневой Елены 

Александровны, обучающейся Образцового коллектива «Театр эстрады «Бюро 

Икс» (МКУДО «ЦДТ»), лауреата I степени  Международного фестиваля 
искусств «Vin-ART»,  лауреата III степени  Международного конкурса 

дарований и талантов «Мелодия любви», лауреата I степени Всероссийского 

конкурса вокальных коллективов и вокалистов «Grand Musik»; 

              -Галушко Ольгу Юрьевну и Галушко Владимира Юрьевича - 
родителей Галушко Дианы Владимировны, обучающейся объединения 

ансамбля спортивного бального танца «Магия» (МКУДО «ЦДТ»), дипломата 

III степени XVII Международного фестиваля «Венгерские игры», дипломанта 
III степени X Международного DANCE-фестиваля, дипломанта  2 степени 

Международного фестиваля-конкурса хореографического искусства «Звезды 

нашего времени-2016», дипломата I и 2 степени Российского турнира по 

спортивным танцам «Весенний праздник СММ»; 
              -Ворохобину Анну Владимировну и Ворохобина Александра 

Николаевича - родителей Ворохобиной Дианы Александровны, обучающейся 

ансамбля спортивного бального танца «Магия», (МКУДО «ЦДТ»), дипломанта 
III степени XVII Международного фестиваля «Венгерские игры», дипломанта II 

степени Международного конкурса-фестиваля хореографических коллективов 

«Танцевальный проспект», дипломанта 1 степени Международного фестиваля-

конкурса хореографического искусства «Звезды нашего времени-2016»; 
              -Умнову Ирину Николаевну - маму Кабановой Екатерины 

Вадимовны, обучающейся Образцового коллектива «Детский фольклорный 

ансамбль «Лапоточки» (МКУДО «ЦДТ»), лауреата I степени Всероссийского 
конкурса - фестиваля дарований и талантов «Я дарю Вам крылья», лауреата I 

степени VI Международного конкурса детского и молодежного творчества 

«Славься, Отечество!», дипломата II степени за исполнительское мастерство и 

сохранение народно-певческих традиций в открытом конкурсе солистов, 
фольклорных коллективов и ансамблей народной песни «Дежкин карогод»;  

           -Крутову Татьяну Александровну и Крутова Романа 

Владимировича - родителей  Крутовой Софьи Романовны, обучающейся 

Образцового коллектива «Детский фольклорный ансамбль «Лапоточки» 

((МКУДО «ЦДТ»), лауреата I степени Всероссийского конкурса - фестиваля 

дарований и талантов «Я дарю Вам крылья», лауреата I степени VI 

Международного конкурса детского и молодежного творчества «Славься, 

Отечество!», лауреата открытого конкурса солистов, фольклорных 

коллективов и ансамблей народной песни «Дежкин карогод»; 



 4 

            -Крюкову Евгению Александровну и Лютова Владимира 

Ивановича - родителей Лютовой Светланы Владимировны, обучающейся 

Образцового коллектива «Театр эстрады «Бюро Икс» (МКУДО «ЦДТ»), 

лауреата II степени Международного конкурса вокальных коллективов и 

вокалистов «Осенний звездопад», лауреата I степени  Международного 

фестиваля искусств «Vin-ART», лауреата II степени всероссийского конкурса - 

фестиваля дарований и талантов «Я дарю Вам крылья», в номинации 

«Эстрадный вокал»; 

              -Лисичкину Ирину Игоревну и Лисичкина Сергея Николаевича - 

родителей  Поздняковой Карины Игоревны, обучающейся студии современного 

танца «Данс-рандеву» ((МКУДО «ЦДТ»),  лауреата III степени I 

Всероссийского фестиваля-конкурса детского и юношеского творчества 

«Голубь мира», дипломанта I степени Всероссийского  конкурса-фестиваля 

«Седьмой континент», дипломанта II степени Всероссийского  турнира «Кубок 

мастеров хореографии» Открытого Первенства Курской области; 

               -Никишину Наталью Владимировну Никишина Андрея 

Петровича - родителей Токмакова Кирилла Александровича, обучающегося 

Образцового коллектива «Театр эстрады «Бюро Икс» МКУДО «ЦДТ», лауреата 

I степени Международного конкурса вокальных коллективов и вокалистов 

«Осенний звездопад», лауреата I степени  Международного фестиваля искусств 

«Vin-ART», лауреата I степени  Международного конкурса дарований и 

талантов «Мелодия любви», лауреата II степени Всероссийского конкурса 

вокальных коллективов и вокалистов «Grand Musik», в номинации «Эстрадный 

вокал. Соло»; 

            -Щербакову Елену Михайловну и Щербакова Сергея 

Владимировича - родителей Щербаковой Марии Сергеевны, обучающейся 

Образцового коллектива «Детский фольклорный ансамбль «Лапоточки» 

(МКУДО «ЦДТ»),  лауреата II степени Всероссийского конкурса - фестиваля 

дарований и талантов «Я дарю Вам крылья», лауреата III степени VI 

Международного конкурса детского и молодежного творчества «Славься, 

Отечество!», дипломата I степени открытого конкурса солистов, фольклорных 

коллективов и ансамблей народной песни «Дежкин карогод»; 

           -Верютину Татьяну Леонидовну и Верютина Андрея Николаевича - 

родителей  Верютиной  Надежды Андреевны, обучающейся МКУД «СЮТ», 

дипломанта 3 степени Международного конкурса детей «Маленькое чуда», 

лауреата 1 степени Всероссийского конкурса «Призвание», дипломанта 1 

степени Всероссийского конкурса творческих работ «Мастер и ученик»,  

дипломанта 1 степени IY областного конкурса научных работ «Формирование 

молодёжной научно-интеллектуальной элиты России»; 

          -Надеину Татьяну Евгеньевну и Надеина Виталия Ивановича- 

родителей  Надеина Даниила Витальевича, обучающегося МКУД «СЮТ», 



 5 

чемпиона Открытого чемпионата Курской области по картингу, призёра (3 

место)  Открытого первенства Курской области по картингу, победителя (1 

место)  областных соревнованиях по картингу; 

           -Березовскую Ирину Анатольевну - маму Солодникова Артёма 

Максимовича, обучающегося 3 класса МОУ «Гимназия № 1», лауреата 3 

степени Международного конкурса «Гордость России», лауреата 3 степени 

Международного конкурса «Звёздная волна», дипломанта 1 степени 

Международного фестиваля-конкурса «Таланты без границ START UP»; 

           -Зыбину Оксану Олеговну и Зыбина Александра Алексеевича - 

родителей Зыбиной Анастасии, обучающейся 4 класса МОУ «Гимназия № 1», 

лауреата 2 степени Международного конкурса «Гордость России», лауреата 3 

степени Международного конкурса «Звёздная волна», лауреата 3 степени 

Международного фестиваля-конкурса «Таланты без границ START UP», 

«Артист с большой буквы», открытого областного конкурса «Искусство 

музицирования»; 

           -Данильченко Анжелу Александровну - маму Данильченко Дианы 

Маратовны, обучающейся 5 класса МОУ «Гимназия № 1», лауреата 1 степени 

Международного конкурса-фестиваля «Таланты без границ START UP», 

лауреата 1 степени Международного конкурса «Звёздная волна», лауреата II 

степени Всероссийского конкурса - фестиваля дарований и талантов «Я дарю 

Вам крылья»; 

           -Соколову Ольгу Юрьевну и Соколова Павла Ивановича - 

родителей Соколова Ивана Павловича, обучающегося 5 класса МОУ 

«Гимназия № 1», лауреата 1 степени Международного конкурса-фестиваля 

«Таланты без границ START UP», лауреата 3 степени Международного 

конкурса «Звёздная волна», «Артист с большой буквы», дипломанта 1 степени 

областного фестиваля художественного творчества «Я вхожу в мир 

искусства»; 

           -Могилину Галину Николаевну и Могилина Дмитрия 

Станиславовича - родителей Могилиной Светлан Дмитриевны, обучающейся 

10 класса МОУ «Гимназия № 10», лауреата 3 степени Международного 

фестиваля-конкурса «Таланты без границ», лауреата 2 степени 

Всероссийского конкурса «Рождественская сказка», дипломанта 1 степени 

Международного конкурса вокального искусства «Голоса России»,  лауреата 3 

степени Всероссийского конкурса - фестиваля дарований и талантов «Я дарю 

Вам крылья»; 

          -Зинченко Ирину Михайловну и Зинченко Николая Владимировича 

- родителей Зинченко Алины Николаевны, обучающейся 9 класса МОУ 

«Гимназия № 10», дипломанта 3 степени Международного фестиваля-

конкурса «Таланты без границ», лауреата 1 степени Всероссийского конкурса 

«Рождественская сказка», дипломанта 1 степени Международного конкурса 



 6 

вокального искусства «Голоса России»,  лауреата 3 степени Всероссийского 

конкурса - фестиваля дарований и талантов «Я дарю Вам крылья»; 

         -Румянцеву Ладу Сергеевну - маму Румянцевой Елизаветы 

Владиславовны, обучающейся 9 класса МОУ  «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углублённым изучением отдельных предметов», дипломанта 2  

степени Международного конкурса-фестиваля «Таланты без границ START 

UP», лауреата 3 степени Международного фестиваля «Золотая пальмира», 

лауреата 1 степени Всероссийского конкурса вокалистов «Большая музыка», 

лауреата 1 степени Всероссийского конкурса - фестиваля дарований и 

талантов «Я дарю Вам крылья»; 

          -Калиночкину Наталью Александровну - маму Калиночкина Дениса 

Александровича,  обучающегося 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», призёра регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по физике и математике, 

победителя регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

информатике и ИКТ, призёра заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по информатике и ИКТ; 

           -Смолякову Елену Валентиновну - маму Смолякова Максима 

Валентиновича, обучающегося 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», победителя 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии, 

участника заключительного этапа заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по экологии; 

           -Воробьёву Татьяну Вячеславовну и Воробьёва Николая 

Ивановича - родителей Воробьёвой Александры Николаевны, обучающейся 

11 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 

предметов», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  по английскому языку, победителя регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе; 

           

  -Секретарёву Елену Ивановну и Секретарёва Николая Анатольевича 

- родителей Секретарёвой  Ксении Николаевны,  обучающейся   11    класса      
муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», призера 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 

языку; 

           -Лютер Надежду Николаевну и Лютер Андрея Александровича - 
родителей Лютер Анны Андреевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

7», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по 
праву; 



 7 

-Игнатенко Наталью Владимировну - маму Кузовчикова Дмитрия 

Олеговича,  обучающегося 11 класса МОУ «СОШ № 11», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по литературе; 

-Усовоу Ларису Ивановну и Усова Алексея Витальевича - родителей 
Усовой Марии Алексеевны, обучающейся 11 класса МОУ «СОШ № 13», 

призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

истории; 

-Оголяр Анну Владимировну и Оголяр Дмитрия Сергеевича - 
родителей Оголяр Маргариты Дмитриевны, обучающейся 11 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призера 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию; 

-Загудаеву Елену Викторовну и Загудаева Виктора Николаевича - 

родителей Загудаевой Валерии Викторовны, обучающейся 9 класса МОУ 

«Гимназия № 10», лауреата 2 степени Международного конкурса-фестиваля 
«Таланты без границ. START UP», лауреата 2 степени  Международного 

фестиваля «Золотая пальмира», дипломанта 1 степени Международного 

конкурса вокального искусства, лауреата 2 степени Всероссийского конкурса-
фестиваля дарований и талантов «Я дарю вам крылья», лауреата 2 степени 

Всероссийского конкурса вокальных коллективов и вокалистов «Grand Music». 

2. Рекомендовать начальнику Управления образования администрации 

города Железногорска Сальниковой М.В. приобрести букеты цветов указанным 
выше награжденным согласно положению  о Благодарности главы города 

Железногорска.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 
 

Глава города Железногорска                                                                 В.И. Солнцев    

 
 

 

 

 

 

 

Давлетшина Л.В. 

4-24-80 


